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Najväčšie stavebné podniky na Slovensku
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1. 42. Strabag Pozemné a inžinierske staviteľ., s.r.o., Bratislava 396 430 21,6 25 764 -5,7 6 771 159 815 68,3 737 34 958
2. 58. Doprastav, a.s., Bratislava 290 979 3,3 n n 29 355 201 193 57,0 1 268 n
3. 107. Strabag, s.r.o., Bratislava 185 696 29,0 n n 11 615 143 282 42,1 665 n
4. 118. Eurovia SK, a.s., Košice 167 522 49,2 26 005 9,7 6 515 103 195 66,8 552 47 110
5. 180. Skanska SK, a.s., Bratislava 111 425 24,4 25 265 33,3 595 60 562 64,2 808 31 268
6. 200. Goldbeck, s.r.o., Bratislava 103 123 0,1 10 390 28,8 6 526 38 143 35,3 42 247 390
7. – Váhostav-SK, a.s., Bratislava 82 729 -18,7 n n 150 93 369 79,3 843 n
8. – TSS Grade, a.s., Bratislava 76 559 2,1 11 765 6,5 1 470 80 888 78,1 247 47 632
9. – Inžinierske stavby, a.s., Košice 63 465 8,9 n n 5 827 49 997 83,9 495 n

10. – DSC, a.s., Bratislava 61 261 75,3 7 879 73,0 7 336 44 329 69,9 16 492 413
11. – Chemkostav, a.s., Michalovce 61 119 9,1 6 298 -17,3 349 40 479 89,4 253 24 893
12. – Cesty Nitra, a.s., Nitra 60 325 70,6 n n 2 981 45 199 46,0 252 n
13. – Ingsteel, s.r.o., Bratislava 59 653 -24,0 9 251 56,1 660 38 841 53,4 197 46 962
14. – SPIE Elektrovod, a.s., Bratislava 54 873 -41,8 14 744 -17,0 -929 35 022 87,5 440 33 509
15. – Dúha, a.s., Bratislava 50 102 58,8 12 437 42,1 295 62 526 89,9 381 32 643
16. – Líniové stavby, a.s., Bratislava 48 884 55,0 2 714 88,5 1 281 20 082 92,4 7 387 758
17. – YIT Slovakia, a.s., Bratislava 46 175 25,1 9 563 74,4 3 684 126 850 42,9 163 58 668
18. – Infra Services, a.s., Bratislava 40 997 -5,0 10 002 -0,3 1 870 28 867 39,3 336 29 768
19. – Ovida, s.r.o., Bratislava 37 334 -27,1 935 10,7 637 9 441 86,1 5 187 070
20. – Uranpres, s.r.o., Prešov 33 594 -2,3 6 909 13,1 1 606 31 001 88,6 239 28 906
21. – In Vest, s.r.o., Šaľa 33 021 -19,1 7 350 3,4 1 172 27 306 56,6 316 23 259
22. – Metrostav Slovakia, a.s., Bratislava 32 937 28,8 4 798 18,2 184 21 127 94,1 156 30 757
23. – AVA-stav, s.r.o., Galanta 32 803 68,4 2 978 30,9 604 13 786 77,4 122 24 410
24. – Keraming, a.s., Trenčín 32 660 -9,0 3 320 -46,7 2 319 21 119 55,4 146 22 740
25. – Vodohospodárske stavby, a.s., Bratislava 28 504 48,5 4 114 17,0 440 17 369 57,7 142 28 974
26. – ViOn, a.s., Zlaté Moravce 27 576 -9,5 5 841 3,5 122 17 863 58,0 325 17 971
27. – L-Construction, s.r.o., Bratislava 27 475 236,3 1 376 247,9 147 6 927 96,5 24 57 334
28. – TuCon, a.s., Žilina 27 018 14,2 15 433 -17,6 -2 134 22 059 86,7 138 111 836
29. – Hochtief SK s.r.o., Bratislava 26 723 -38,7 4 704 -44,7 284 18 802 85,9 65 72 366
30. – Inpek, s.r.o., Nitra 26 171 89,7 2 963 17,8 1 501 18 485 50,8 79 37 512
31. – Dynamik Holding, a.s., Nitra 25 452 -36,6 4 495 -1,1 1 059 20 073 37,2 110 40 864
32. – Combin Banská Štiavnica, s.r.o., Banská Štiavnica 25 400 77,7 4 901 12,1 428 17 331 95,1 164 29 885
33. – D4R7 Construction, s.r.o., Bratislava 1 23 066 – -1 893 -228,2 -3 360 115 081 99,1 66 -28 684
34. – Ismont, s.r.o., Trnava 21 797 14,3 3 773 66,1 2 100 15 667 73,3 52 72 561
35. – LiV Elektra, a.s., Bratislava 21 160 28,2 5 635 6,0 2 333 22 553 55,7 95 59 319
36. – ELZA – Elektromontážny. záv. Bratislava, a.s., Bratislava 21 070 209,9 3 115 50,2 345 12 118 67,4 117 26 627
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37. – Porr, s.r.o., Bratislava 20 643 56,7 3 630 175,3 1 748 14 477 78,1 54 67 224
38. – Hastra, s.r.o., Žilina 20 635 -28,5 2 466 8,3 568 21 203 63,8 110 22 416
39. – PSJ Hydrotranzit, a.s., Bratislava 20 395 40,1 3 154 36,0 61 17 387 72,4 88 35 841
40. – Proreco, s.r.o., Trenčianske Stankovce 19 634 10,9 2 434 56,4 1 033 7 669 56,3 38 64 046
41. – Hant Ba, a.s., Považská Bystrica 19 392 -33,8 1 150 -76,3 216 20 375 53,1 n n
42. – Swietelsky-Slovakia, s.r.o., Bratislava 18 478 -13,1 2 883 -18,9 -469 7 787 90,3 135 21 354
43. – SMS, a.s., Banská Bystrica 17 530 -1,5 3 020 -19,6 109 8 116 85,4 85 35 535
44. – HSF System SK, s.r.o., Žilina 17 513 -5,1 1 674 22,8 788 4 938 83,9 19 88 124
45. R.U., s.r.o., Hlohovec 17 435 -23,6 3 248 105,2 2 076 9 188 32,1 39 83 285
46. – Hornex, a.s., Bratislava 17 351 28,6 4 210 23,2 148 11 252 67,9 73 57 668
47. Assyx, s.r.o., Bratislava 16 686 54,9 1 694 113,3 344 9 016 92,0 52 32 577
48. – Holti Destroy, s.r.o., Jarok 2 16 306 30,0 1 115 153,9 853 8 073 79,3 4 278 723
49. – Keller špeciálne zakladanie, s.r.o., Bratislava 15 225 58,4 3 482 75,4 1 562 6 016 56,8 43 80 969
50. – Konti, a.s., Bratislava 15 115 -2,2 1 744 2,9 13 6 090 79,3 69 25 276
51. – Ekom Plus, s.r.o., Dunajská Streda 14 276 182,0 3 734 109,9 2 162 3 512 33,2 38 98 253
52. – Alter Energo, a.s., Kolíňany 13 924 -59,7 2 562 -73,1 497 11 835 72,3 47 54 510
53. – Arprog, a.s., Poprad 13 900 41,9 5 034 37,9 685 11 392 24,4 130 38 722
54. – GreMi Klima, s.r.o., Žilina 13 667 45,2 2 555 58,8 324 6 037 83,9 86 29 706
55. – Ingos, a.s., Poprad 12 945 37,9 3 140 310,5 1 971 20 560 12,7 14 224 284
56. – Termostav – Mráz, s.r.o., Košice 12 674 27,3 4 274 7,2 102 6 627 41,9 171 24 992
57. – Železničné stavby, a.s., Košice 12 477 48,8 5 227 -527,4 1 122 7 362 80,5 n n
58. – Oraving, s.r.o., Dolný Kubín 11 957 -35,9 834 -31,8 97 4 748 86,9 60 13 898
59. – OXA, s.r.o., Považská Bystrica 11 809 2,8 1 032 4,9 436 4 693 65,8 34 30 367
60. – Cestné stavby Liptovský Mikuláš, s.r.o., L. Mikuláš 11 753 32,9 4 425 21,3 109 16 163 82,9 172 25 725
61. – ise, s.r.o., Bratislava 11 681 144,0 1 444 95,6 524 3 928 60,8 34 42 466
62. – Niersberger Slovakia, s.r.o., Žilina 11 647 56,4 2 751 89,7 926 6 172 79,5 29 94 853
63. – Stabil, a.s., Žilina 11 634 -34,5 1 369 4,9 7 4 311 83,6 54 25 346
64. – I.K.M. Reality-Staving, a.s., Banská Bystrica 11 414 22,0 1 571 30,9 454 11 103 84,5 43 36 539
65. Texo partner, a.s, Bratislava 11 308 -22,0 2 268 -62,6 1 551 24 115 38,7 58 39 099
66. – Colorspol, s.r.o., Novoť 3 11 027 – 2 609 -15,7 1 157 9 888 11,7 90 28 984
67. – Koľajové a dopravné stavby, s.r.o., Košice 10 993 166,6 2 038 41,2 383 5 239 76,4 49 41 595
68. – Nectel, s.r.o., Bratislava 10 971 28,7 2 297 22,5 45 4 115 64,0 79 29 071
69. – Inpek Holding, a.s., Nitra 10 601 66,8 1 854 118,3 779 4 378 71,0 29 63 920
70. – Čentéš Slovakia, s.r.o., Nitra 10 258 4,6 1 192 -27,5 39 2 582 81,9 52 22 930
71. – Dennon, s.r.o., Bratislava 9 837 100,0 2 159 43,4 1 124 10 729 33,8 5 431 758
72. – GEOstatik, a.s., Žilina 9 684 219,7 3 046 81,3 509 10 038 45,8 61 49 927
73. – Vod-Eko, a.s., Trenčín 9 609 -38,7 2 267 -3,0 105 5 517 52,0 85 26 671
74. – Dunstav D.S., s.r.o., Malé Dvorníky 9 287 -25,1 1 421 30,3 388 6 058 73,8 46 30 881
75. – Saroute, s.r.o., Považská Bystrica 9 267 -33,2 3 334 -31,1 2 137 21 993 2,9 31 107 536

1 Spoločnosť vznikla 30. marca 2016, údaje za rok 2016 sú len za 9 mesiacov, 2 Spoločnosť bola 23. júna 2018 vymazaná z Obchodného registra z dôvodu zlúčenia so spoločnosťou Skládky a odpady – HD, s.r.o., Jarok. Údaje 
za rok 2017 sú len za prvých osem mesiacov a za rok 2016 len za obdobie od apríla do decembra, 3 Z dôvodu prechodu na iný finančný rok sú údaje za rok 2016 len za prvých 11 mesiacov
PRAMEŇ: údaje poskytnuté spoločnosťami, doplnené z Registra účtovných závierok SR, zostavila TREND Analyses
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